CO-

in vinculis & terribro carcere delitavit annos. Horum igitur clarissimorum virorum factis, virtutibusque ut quis animo respiciat, quis Respublice nostrae desideret Africanos? Quos Nasicos? Quos Emilianos? Verum me tanto virtutis admittio longius provexit, quam decreveram; sed ignoscite, patria optimi filii optimi; aequo animo petissimam eam temporis aurtam, quam majoribus vestris commemorandis impendimus, de parentis sese detractam laudibus; quemadmodum & illis egregiae, & felices Corneliorum vstrorum animae, quamquam omni virtutum genere praeriterunt, tantum tamen abest ut ab eo se longa esse superatas agere fruant, ut etiam mihi videantur ea ea immortalitate gaudere; & nunc illi circumfluae maximae gestis agere, quod multo majorem, quam ab ipsis arceperit, vobis claritatem reliquerit. Hic igitur Georgius noster majoribus proceribus, adhuc puer cum esset, tam admirabile ac divina indolis fuit, ut quicumque illum viderent, maxima quaque sibi de eo, si viveret, pollicerentur. Itaque primos pueritiae,

& adolescentiae annos sub patre Marco prudentissimo, & sanctissimo egit; a quo optimis moribus, & institutis imbutus, mirum in modum praeriter statum in diu praestabat la usa totum; ut in eo virtutis curvae celestium quem miris viderent, & futurae ejus amplitudines incredibilia apud omnia expectatio, ac certissima quaedam spe concitarent. Quemadmodum enim sol exortens radice quasi nuntius majoris lucis, qui mox eubascutura est, praeritit; ita hic tum facile multis argumentis indicabat, qualis, ac quantus in Republica administranda Senator futurus esset. Siquidem, ut caetera brevitati studentes omittamus, ferunt illum ingenuo tanto, prudentia, animi magnitudine, & qua res plurimum homine etiam invitato ad amandum allicit, tanta morum elegancia, & dicendi suavitate exstitisse, ut altero omnes ejus pueritiam appetere, & se in consuetudinem insinuerent. Neque tamen tamen omnium de se spem fefellerit; immo vero etiam vixit, credo, ut intelligi possit, tantum ab hominibus desiderari non possit, quantum

come io credo, potesse comprendersi, che desiderare pur non si poteva dagli uomini quel tanto che ebbsi dappoi, mercè l' incredibile virtù sua, a sperimentare. Imperciocchè come il Padre suo mancò a' vivi, non per anche oltre venticinque anni di età contando, si dimostrò subito così grande sì nelle pubbliche cose, che nelle private, ch' egli solo servi di meraviglia a tutta la Città, solo attirò a se gli sguardi e i cuori di tutti, e comprovò esser verissimo quel detto, da sapientissimi uomini divulgato: *che commettere non si deve l' amministrazione delle pubbliche cose a coloro, che inscienzi sieno del governo delle domestiche*. Imperciocchè essendo entrato alla testa degli affari della famiglia molto pregiudicati dalla liberalità paterna, e dalla strabocchevole dote di centomila ducati d'oro assegnati alla sorella Caterina nel congiungerla in matrimonio col Re di Cipro, nullastante in breve tempo, senza far ingiuria ad alcuno, per via di onesti mezzi, di applicazioni di mente, e di singolare industria, non solo la riparò, ma grandemente l'accrebbe, per modo però, che nel frattempo non degenerò punto dalla magnificenza del padre e de' progenitori; del che può aversene convincentissima prova da coloro che di quel tempo si ricordano, quando appena morto il padre comperò egli, a prezzo di 22 mila ducati d'oro, ed addobbò e fornì di ogni genere quel molto appariscente e grandioso palagio, che ora si osserva non senza universal meraviglia. Nè quantunque accrescesse di tanto, mercè la virtù propria, le facultà e le ricchezze, volle mai esser dovizioso per se medesimo soltanto, e pei figli suoi, ma pei consanguinei, per gli amici, e pei familiari pur anche. Imperciocchè giudicava, ed era solito di affermare, che erano ricchezze vere e proprie della Repubblica le facultà e le dovizie di ciaschedun privato; il che provammo con grandissimo vantaggio e con grandissima dignità pubblica esser verissimo. Sapendo quindi quel sapientissimo uomo, che la più salutare cosa per la Repubblica si era, che i Cittadini fossero intenti alla cura di propagare la discendenza, per cui principalmente più si affezionano alla pubblica utilità e grandezza, e più vi accudiscono; per soddisfare a tutti i doveri di ottimo Cittadino, si prese una moglie nata nell' illustre ed onorevolissima famiglia de' Morosini, ora conosciuta da tutti noi, ed apprezzata per